



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S OBTON DEUTSCHE WIND

C/O OBTON A/S, KRISTINE NIELSENS GADE 5, OBTON A/S, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. april 2023**

Betina Weiler

CVR-NR. 40 55 85 51

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Obton Deutsche Wind c/o Obton A/S, Kristine Nielsens Gade 5 Obton A/S 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 40 55 85 51 Stiftet: 29. maj 2019 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michel Nimeh, formand Betina Weiler Jacob Olsen
Direktion	Jacob Olsen
Komplementar	Obton Deutsche Wind Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og drive en vindmøllepark i det vestlige Tyskland.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår konstateret en fejl vedrørende årsrapporten for 2021, da de tyske skatter i underliggende datterselskab ikke har været korrekt beregnet, hvorfor der er opstået en korrektion hertil. Der henvises til noten anvendt regnskabspraksis.

Kapitalandelen er korrigeret med 133 t.kr., udskudt skat er korrigeret med 494 t.kr. og resultatet er dermed forøget med 627 t.kr. og egenkapitalen er forbedret med 627 t.kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det tyske selskab, hvor al drift vedrørende vindmølleparken foreligger jf. selskabets struktur.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Vindmølleparken fortsætter med at være leveringsdygtig. Ledelsen forventer, at denne positive udvikling fortsætter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		3.024.074	-1.527.557
Eksterne omkostninger		-29.178	-56.729
DRIFTSRESULTAT		2.994.896	-1.584.286
Andre finansielle indtægter		366	0
Andre finansielle omkostninger.....	1	-5.031	-1.547
ÅRETS RESULTAT		2.990.231	-1.585.833
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		1.410.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.024.074	-1.527.557
Overført resultat.....		-1.443.843	-58.276
I ALT.....		2.990.231	-1.585.833

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		21.499.795	20.125.917
Finansielle anlægsaktiver.....	2	21.499.795	20.125.917
ANLÆGSAKTIVER.....		21.499.795	20.125.917
Likvide beholdninger.....		159.977	196.181
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		159.977	196.181
AKTIVER.....		21.659.772	20.322.098
PASSIVER			
Indbetalt stamkapital.....		23.500.000	23.500.000
Overført resultat.....		-3.012.478	-4.592.709
EGENKAPITAL.....		20.487.522	18.907.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.500	36.557
Anden gæld.....		1.154.750	1.378.250
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.172.250	1.414.807
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.172.250	1.414.807
PASSIVER.....		21.659.772	20.322.098

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Indbetalt stamkapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	23.500.000	0	-5.219.503	0	18.280.497
Korrektion af fejl.....			626.794		626.794
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022..	23.500.000	0	-4.592.709	0	18.907.291
Forslag til resultatdisponering.....		3.024.074	-1.443.843	1.410.000	2.990.231
Transaktioner med ejere					
Ekstraordinært udbytte.....				-1.410.000	-1.410.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-3.024.074	3.024.074		0
Egenkapital 31. december 2022.....	23.500.000	0	-3.012.478	0	20.487.522

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter a DKK 23.500 i alt DKK 23.500.000, hvoraf DKK 23.500.000 er indbetalt kontant.

NOTER

			Note
Andre finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.031	1.547	
	5.031	1.547	

Finansielle anlægsaktiver

2

Obton Vindenergi Windpark II P/S har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives en eller flere vindmøller. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaberne. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Vindenergi Windpark II P/S som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån. Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og Ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.
